



Zachodniopomorska Izba Rolnicza

Szczecin, dn. 7.12.2022r.

Nasz Znak: ZIR/DL/4181/2022

Pan

Henryk Kowalczyk

Wiceprezes Rady Ministrów

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Stanowimy Pomie Ministree

Stanowisko Zarządu Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej

Zdaniem Samorządu Rolniczego sytuacja w polskim rolnictwie jest bardzo zła i pogarsza się z każdym kolejnym dniem.

Koszty wytworzenia produktów są duże, ceny płodów niskie, a konsument i tak na tym nie zyskuje. Obawiamy się, że w najbliższym czasie dojdzie do sytuacji, gdzie nie będziemy mieli co zbierać, będzie tylko import i nie po takich cenach, jak są dzisiaj, lecz będą to ceny o 50-60% większe. Polscy producenci tracą na kontyngentach zbożowych ze wschodu, ponieważ 50% tego zboża zostaje na terytorium Polski. Podobna sytuacja dotyczy ukraińskiego drobiu, z którego większość zostaje również w Polsce. Jest to bardzo złożona sytuacja ponieważ, susza nie może być jedynym usprawiedliwieniem, jedyną przyczyną złej sytuacji w rolnictwie, mały zakres kredytów preferencyjnych, wzrost kosztów energii, brak rekompensaty za utratę stada w wyniku różnych chorób np. salmonella, rosnące straty powodowane przez zwierzynę dziko żyjącą.

To zła polityka rolna, nadmierny liberalizm, brak informacji o niszczących polskich rolników zjawiskach rynkowych, brak szybkich decyzji w tym zakresie doprowadziły do degradacji wielu gospodarstw rolnych. Stan nawożenia w Polsce został obniżony do poziomu z lat 60 - tych. Dlaczego polscy rolnicy muszą stosować nawozy przy tej zmianie klimatu nie w sytuacji, kiedy umożliwia to pogoda tylko papierowe zapisy?

Biurowo Zarządu:

ul. Chmielowskiego 22a/9, 70-028 Szczecin

tel. 91 484 40 72

e-mail: izba@zir.pl

REGON: 810951487

www.zir.pl

Oddział Terenowy:

ul. Stowiańska 5, 75-846 Koszalin

tel. 94 346 05 14


e-mail: koszalin@zir.pl

NIP: 852-18-75-490

Upada przemysł nawozowy, przemysł maszyn rolniczych, bo upada rolnictwo. Założenia wprowadzenia „Zielonego Ładu” doprowadzą do totalnej zapaści polskiego rolnictwa. Powstające akty prawne nie odzwierciedlają „wytycznych” dla administracji obsługującej rolników np. Rozporządzenie dot. Pomocy Rodzinie, powiązane z pomocą „susząwą” a dramatycznie źle działającą aplikacją i „wytyczne” dla ARiMR to absurd i antagonizm.

Rozważając dzisiaj temat rolnictwa nie powinniśmy mówić o jego szansach, ale o tym, że jest ono wielką, do tej pory zmarnowaną szansą naszej gospodarki. To, czy będziemy jeść chleb z polskiego zboża, mięso i jego przetwory wyprodukowane w kraju, zależy od rządu, instytucji administracji centralnej oraz zabiegających o wpływy przedstawicieli różnych grup interesów i nacisku, dla których niedobory rodzimych produktów żywnościowych są szansą na powiększenie grona nowych kapitalistów.

Taka sytuacja może w najbliższym czasie doprowadzić do protestów wśród rolników i nie ocenionej skali przełożenia na społeczeństwo.

2 poworziawiem
PREZES ZARZĄDU

Andrzej Karłowicz